令和 8 年 3 月

協同組合 三条工業会

会員事業所  各位

独立行政法人 高齢・障害・求職者雇用支援機構 新潟支部

              新潟職業能力開発短期大学校

能力開発部長 殿村 正延

「令和 8年度能力開発セミナー」（第 1四半期ピックアップ）のご案内について

 日頃より、当校の事業運営につきましてご理解とご協力をいただき、厚く御礼申し

上げます。

 さて、第 1 四半期のピックアップセミナーをご案内いたします。

つきましては、従業員の皆様のセミナー受講について貴職より特段のご高配を賜りま

すようよろしくお願い申し上げます。

なお、当校の能力開発セミナーは、三条市の人材育成研修受講料補助金（受講料の一

部補助）をご利用いただけます。

記

1. 4 月から 6 月に実施するセミナー（抜粋） ※詳細は当校の HP でご確認下さい

https://www3.jeed.go.jp/niigata/college/ （NEWS お知らせ・各月セミナーチラシ）

コース番号 テーマ 日時. 場所

2M960
機械組立仕上げのテクニック（や

すり編）
5/29（金）、6/3（水）、6/5（金）

ポリテクカレッジ新

潟（新発田市）

2M691
切削加工を考慮した機械設計製

図
6/2（火）、6/3（水）

ポリテクセンター新

潟（長岡市）

2M940 金型の補修熔接技術（手仕上げ） 6/25（木）、6/26（金）
ポリテクカレッジ新

潟（新発田市）

2.受講申込先・問合せ先

https://www3.jeed.go.jp/niigata/college/user/business.html （能力開発セミナー・申込方法 他）

新潟職業能力開発短期大学校（ポリテクカレッジ新潟） 学務援助課（須沢、宮崎）

  〒957-0017 新発田市新富町 1-7-21  ℡（0254）22-1781 Fax（0254）23-2169

https://www3.jeed.go.jp/niigata/college/
https://www3.jeed.go.jp/niigata/college/user/business.html